

モッピーバイトプライバシーポリシー 新旧対照表

改定前（旧）	改定後（新）
<p>プライバシーポリシー</p> <p>株式会社セレス(以下「当社」といいます)では、お客様のプライバシーを尊重し、個人情報の取り扱いに関して以下のような指針を定め、それに従ってその保護に努めております。</p> <p>株式会社セレス 個人情報保護管理者 小林 保裕 privacy@ceres-inc.jp</p> <p><b>個人情報の利用目的</b></p> <p>(1) ご提供いただきました個人情報は、以下のためにのみ利用いたします。 お客様からのお問い合わせに対する回答 お客様へのご連絡 お客様のご本人確認 お客様が当社の求人サイト「モッピーバイト」を通じて応募された企業に対する提供 ①氏名、②性別、③生年月日、④電話番号、⑤現在の職業、⑥メールアドレス お客様が当社の求人サイト「モッピーバイト」を通じて応募された企業に対して、当社が行う、お客様の採用状況確認</p> <p>①氏名、②年齢</p> <p><b>個人情報の取得・利用・提供・委託</b></p> <p>(1) 個人情報の取得に際しては、利用目的、取扱い範囲を明確にし、ご本人の同意がある場合、適法かつ公正な手段によって取得します。 (2) 機微情報については、ご本人の同意がある場合、または法令による場合以外は取得しません。 (3) 当社が取得した個人情報は、利用目的達成に必要な範囲で利用するものとし、ご本人の同意がある場合または法令に基づく場合を除き、目的外利用及び第三者に提供いたしません。 (4) 当社は、取得した個人情報の利用目的の達成の範囲内で個人情報の取扱を第三者に委託することがあります。その際は、弊社の委託先選定基準に基づき当該第三者につき厳正な調査を行い、機密保持契約を締結したうえで適正な監督を行います。</p> <p><b>個人情報の提供の任意性と結果</b></p> <p>当社が個人情報を取得する項目は、全てご本人の意思によってご提供いただくものです。但し、必要な個人情報が提供されなかった場合、サービスを利用できない可能性があります。</p> <p><b>Cookie情報の取扱いについて</b></p> <p>(1) 本サービスでは、ユーザーの個人情報保護・利便性の向上のため、一部Cookie(クッキー)を使用します。 ※Cookie(クッキー)とは 当サイトの運用に関連するサーバからユーザーのブラウザに送信する情報であり、ご利用中のデバイスに記録されます。</p> <p>ご利用中のデバイスを認識することはできませんが、ユーザー自身を識別するものではなく、記録される情報には個人情報は一切書き込まれません。ユーザーがブラウザの設定することにより、Cookie(クッキー)の受け取りを拒否することもできます。 Cookie(クッキー)の受け取りを拒否することにより、当サイトでの一部の機能が使用できなくなりますが、本サイトの閲覧・利用に大きな支障をきたすことはありません。 (2) 効果的な広告配信について 当サイトにて取得したCookie情報は、閲覧履歴等に基づいた適切な広告をユーザーに配信するため以下の外部企業に提供されます。 広告のオプトアウト(配信停止)方法については、各企業の詳細ページにアクセスし、手順に沿ってCookieを無効化してください。 グーグル株式会社(https://support.google.com/ads/answer/2662922) ヤフー株式会社(https://btoptout.yahoo.co.jp/optout/preferences.html) CRITEO株式会社(https://www.criteo.com/jp/privacy/)</p> <p><b>個人情報の開示</b></p> <p>当社は、ご本人より当該本人の個人情報の開示を求められた場合には、速やかに対応致します。</p>	<p>プライバシーポリシー</p> <p>株式会社セレス(以下「当社」といいます)では、<u>当社が提供するサービス「モッピーバイト」(以下「本サービス」といいます)のユーザー</u>のプライバシーを尊重し、個人情報の取り扱いに関して以下のような指針を定め、それに従ってその保護に努めております。</p> <p>株式会社セレス 個人情報保護管理者 小林 保裕 privacy@ceres-inc.jp</p> <p><b>個人情報の利用目的</b></p> <p>(1) ご提供いただきました個人情報は、以下のためにのみ利用いたします。 <u>ユーザー</u>からのお問い合わせに対する回答 <u>ユーザー</u>へのご連絡 <u>ユーザー</u>のご本人確認 <u>ユーザー</u>が当社の求人サイト「モッピーバイト」を通じて応募された企業<u>または、当該企業の求人情報を取り扱う広告代理店</u>に対する提供 ①氏名、②性別、③生年月日、④電話番号、⑤現在の職業、⑥メールアドレス <u>ユーザー</u>が当社の求人サイト「モッピーバイト」を通じて応募された企業<u>または、当該企業の求人情報を取り扱う広告代理店</u>に対して、当社が行う、<u>ユーザー</u>の採用状況確認 ①氏名、②年齢</p> <p><b>個人情報の取得・利用・提供・委託</b></p> <p>(1) 個人情報の取得に際しては、利用目的、取扱い範囲を明確にし、ご本人の同意がある場合、適法かつ公正な手段によって取得します。 (2) 機微情報については、<u>ユーザー</u>の同意がある場合、または法令による場合以外は取得しません。 (3) 当社が取得した個人情報は、利用目的達成に必要な範囲で利用するものとし、<u>ユーザー</u>の同意がある場合または法令に基づく場合を除き、目的外利用及び第三者に提供いたしません。 (4) 当社は、取得した個人情報の利用目的の達成の範囲内で個人情報の取扱を第三者に委託することがあります。その際は、弊社の委託先選定基準に基づき当該第三者につき厳正な調査を行い、機密保持契約を締結したうえで適正な監督を行います。</p> <p><b>個人情報の提供の任意性と結果</b></p> <p>当社が個人情報を取得する項目は、全て<u>ユーザー</u>の意思によってご提供いただくものです。但し、必要な個人情報が提供されなかった場合、サービスを利用できない可能性があります。</p> <p><b>Cookie情報の取扱いについて</b></p> <p>(1) 本サービスでは、ユーザーの個人情報保護・利便性の向上のため、一部Cookie(クッキー)を使用します。 ※Cookie(クッキー)とは <u>本サービスに係るウェブサイト(以下「当サイト」といいます)</u>の運用に関連するサーバからユーザーのブラウザに送信する情報であり、ご利用中のデバイスに記録されます。 ご利用中のデバイスを認識することはできませんが、ユーザー自身を識別するものではなく、記録される情報には個人情報は一切書き込まれません。ユーザーがブラウザの設定をすることにより、Cookie(クッキー)の受け取りを拒否することもできます。 Cookie(クッキー)の受け取りを拒否することにより、当サイトでの一部の機能が使用できなくなりますが、本サイトの閲覧・利用に大きな支障をきたすことはありません。 (2) 効果的な広告配信について 当サイトにて取得したCookie情報は、閲覧履歴等に基づいた適切な広告をユーザーに配信するため以下の外部企業に提供されます。 広告のオプトアウト(配信停止)方法については、各企業の詳細ページにアクセスし、手順に沿ってCookieを無効化してください。 o グーグル株式会社(https://support.google.com/ads/answer/2662922) o ヤフー株式会社(https://btoptout.yahoo.co.jp/optout/preferences.html) o CRITEO株式会社(https://www.criteo.com/jp/privacy/)</p> <p><b>個人情報の開示</b></p> <p>当社は、<u>ユーザー</u>より当該本人の個人情報の開示を求められた場合には、速やかに対応致します。</p>

ただし、以下の場合はその全部または一部を開示しない場合があります。

- (1) ご本人または第三者の生命、身体、財産そのほかの権利利益を害するおそれがある場合
- (2) 当社の業務の適正な実施に著しい支障を及ぼす場合
- (3) 他の法令に違反するおそれがある場合

#### 個人情報の訂正、利用停止等の手続き

当社は、ご本人が利用目的の通知、開示、訂正、追加または削除、利用または提供の拒否を希望される場合には、ご本人であることを確認させていただいたうえで合理的な期間内に対応致します。

#### 苦情及び相談の対応

- (1) 個人情報に関する苦情及び相談を受け付けて、速やかに対応いたします。
- (2) 個人情報に関するお問い合わせ先

<お問い合わせ先>

〒158-0097 東京都世田谷区用賀四丁目10番1号 世田谷ビジネススクエア タワー 24階

個人情報相談窓口担当者

privacy@ceres-inc.jp

<認定個人情報保護団体の名称及び苦情の解決のお申し出先>

〒106-0032 東京都港区六本木1-9-9 六本木ファーストビル12F

一般財団法人 日本情報経済社会推進協会 個人情報保護苦情相談室

電話 0120-700-779

※当社の商品・サービスに関する問合せ先ではございません。

ただし、以下の場合はその全部または一部を開示しない場合があります。

- (1) ユーザーまたは第三者の生命、身体、財産そのほかの権利利益を害するおそれがある場合
- (2) 当社の業務の適正な実施に著しい支障を及ぼす場合
- (3) 他の法令に違反するおそれがある場合

#### 個人情報の訂正、利用停止等の手続き

当社は、ユーザーが利用目的の通知、開示、訂正、追加または削除、利用または提供の拒否を希望される場合には、ユーザー本人であることを確認させていただいたうえで合理的な期間内に対応致します。

#### 苦情及び相談の対応

- (1) 個人情報に関する苦情及び相談を受け付けて、速やかに対応いたします。
- (2) 個人情報に関するお問い合わせ先

<お問い合わせ先>

〒158-0097 東京都世田谷区用賀四丁目10番1号 世田谷ビジネススクエア タワー 24階

個人情報相談窓口担当者

privacy@ceres-inc.jp

<認定個人情報保護団体の名称及び苦情の解決のお申し出先>

〒106-0032 東京都港区六本木1-9-9 六本木ファーストビル12F

一般財団法人 日本情報経済社会推進協会 個人情報保護苦情相談室

電話 0120-700-779

※当社の商品・サービスに関する問合せ先ではございません。